
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace, 691 71 Nikolčice, tel. č. ZŠ: 
776 293 093 

 
   

Článek  I. 
 

Informace o lyžařském kurzu ve školním roce 2022/23 
pro žáky ZŠ 1. – 5. ročníku 

 
 Lyžařský kurz se koná 27.2.2023  – 3.3.2023   v lyžařském areále TJ Sport Němčičky.  
Autobusovou dopravu zajišťuje Autodoprava p. Čecha. 
Cílová skupina  -     žáci ZŠ Nikolčice 1. - 5. ročníku. 
Odjezd : od školy v Nikolčicích v 7:40 
              od školy v   Divákách  v 7:50 
Příjezd : kolem 13:00 
 Režim dne : Dopolední řízený lyžařský výcvikový kurz pro žáky  
                     Svačina, přestávka  
                     Oběd v ZŠ Nikolčice, Diváky 
                     Provoz ŠD beze změn   
 
Organizace školní výuky v době  lyžařského kurzu: 

1. Žáci s sebou budou mít v batohu náhradní oděv na převlečení, dvoje rukavice, svačinu, pitíčko a 
minimální kapesné.  

       2.  Na výcvik si žák nebude brát cenné věci (náušnice, řetízky, prstýnky, mobilní telefony,  větší   
           obnos peněz apod.), protože pořadatel neodpovídá za ztrátu.  

4. Zákonní zástupci vyplní formulář „Prohlášení rodičů“ o zdravotní způsobilosti dítěte. 
5. Zodpovědný vedoucí celého lyžařského kurzu je Mgr. Marcela Chalupná 

       6.  Žáci, kteří nelyžují, mají výuku dle rozvrhu a dále pokynů třídních učitelů. 
7. V případě, že bude z jakéhokoliv důvodu lyžařský kurz zrušen, škola předem oznámí tuto 

skutečnost žákovi a rodiči a bude zajištěna náhradní výuka.  
        8. Kurz proběhne za každého počasí. V případě deště má pořadatel v záloze teoretickou  
            výuku a pravidla bezpečnosti a chování při lyžování pomocí instruktážního videa. 
        9. Žák, který se nebude moci z důvodů nemoci nebo rekonvalescence po nemoci kurzu   
            zúčastnit, se omluví a omluvenku předá vedoucímu akce. Vedoucí akce nahlásí      
            jmenovitě seznam omluvených žáků učiteli, který vede výuku pro nelyžaře.  
       10. Před lyžařským kurzem budou žáci poučeni o bezpečném chování při výcviku,  
             o zásadách slušného chování v autobuse a jiné.  
             Zápis o poučení žáků provede vedoucí akce do třídních knihy ZŠ..     
        11. Vedoucí akce odpovídá za žáky ZŠ od zahájení lyžařského kurzu, včetně dopravy až 
            po ukončení. Po příjezdu půjdou žáci do školní družiny, sami domů nebo žáky vedoucí akce 
 předá zákonným zástupcům. 
        12. Objednanou autodopravou pojedou všichni účastníci kurzu tam i zpět, neboť se podílí  
            na úhradě faktury. Rodiče si vyzvedávají žáky až po příjezdu do Nikolčic nebo Divák. 
       13. Žáky budou vzdělávat lyžařští instruktoři areálu TJ Sport Němčičky.   
       14. Po celou dobu akce bude přítomen zdravotník ZŠ Nikolčice a dohled PP.  
         
                                      SPORTU ZDAR ! 
                                                                                 

                                                                              Mgr. Jitka Gebauerová,  
                                                                          ředitelka školy  

    V Nikolčicích dne 13.2.2023  

     



 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace, 691 71 Nikolčice, tel. č. ZŠ: 
776 293 093 

 

       Článek  II.  

Bezpečnostní zásady pro žáky, kteří se účastní lyžařského kurzu 
  

1) Po příchodu do areálu si žáci uloží své věci na přidělené místo, vyzvednou lyž. výstroj  

a připraví se na výuku.  

      Vyčkají dalších pokynů pedagogického dozoru. 

       Na svahu se budou řídit pokyny instruktorů a dozoru . 

2)   Akce je určená jen pro žáky naprosto zdravé. 

3)  Hodina začíná a končí nástupem žáků na svahu.  

     Na svah jdou žáci jen na přímý pokyn vyučujícího učitele či lyžařského instruktora. 

4)  Při lyžařském kurzu je nutno dodržovat a respektovat veškerá nařízení a pokyny vyučujícího 

učitele či instruktora. 

5) Pokud žák potřebuje z nutných důvodů odejít z výcviku (WC, nevolnost), musí uvědomit svého 

vyučujícího učitele a instruktora. 

6) Přestávka je určena na svačinu, toaletu, pitný režim, vysušení a odpočinek.  

7) Lyžařská výstroj se uloží žáci vždy do určené, zamykatelné místnosti – lyžárny. 

8) Podle pokynů pedagogického dozoru odcházejí žáci po ukončení kurzu do autobusu.  

      9) Žáci ZŠ a MŠ Nikolčice budou poučeni o bezpečnosti a zásadách v pátek dne 25.2.2022. 

      10) Po  příjezdu do školy půjdou žáci na oběd, případně do školní družiny, zájmové činnosti,   

           doučování, kroužků apod. Ostatní žáci odejdou domů. 

 

 

 

 

 
                                                                                      Mgr. Jitka Gebauerová, ředitelka školy  
 
 
    V Nikolčicích dne 13.2.2023 
                                                               

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace, 691 71 Nikolčice,  
tel. č. ZŠ: 776 293 093 

 

Článek  III. 

 
Pokyny rodičům pro lyžařský kurz 
Datum: 27. 2. 2023 – 3.3.2023 (  5 dnů )  
Žáci dopoledne LVK a pak jdou na oběd. 
Výuka  probíhá na svahu s 30 minutovou přestávkou. 
Návrat každý den kolem 13:00. 
Provoz ŠD beze změn. 
 
Cena kurzovného:  2 500 Kč  - včetně dopravy  ( Cena se může změnit z důvodu zvýšení cen energií 
a dopravy ) 
 
Nutno uhradit do 24. 2. 2023 na účet školy 19-2020770247/0100 
 
Platba za půjčované vybavení se řeší prostřednictvím školy vždy v pátek při skončení výuky – seznamy 
s cenami půjčovného obdrží učitelé dle skutečnosti. Tuto cenu Vám oznámíme a Vy ji pak obratem 
uhradíte na účet školy (pokud jste ji sami již neuhradili přímo v půjčovně). 
Dopravné dle faktury po skončení akce. 
Oblečení: oteplovačky, čepice, rukavice 2x, šála, zimní boty 
Batůžek a do něj: svačinu, pití (termoska s čajem ) oplatek, minimální kapesné 
Výstroj: lyže, hůlky, lyž. boty, helma! (lyž. brýle) 
Zůstává celý týden v Němčičkách v úschovně. Pro snazší identifikaci veškeré vybavení prosím označte 
jmenovkou dítěte. 
Nejpozději v pátek 24. 2. 2023 žáci odevzdají: 
1. potvrzení rodičů o zdravotní způsobilosti („Prohlášení rodičů“) 
2. fotokopii kartičky pojišťovny 
3. potvrzení servisu o seřízení lyží (s výjimkou lyží zapůjčených přímo v areálu) 
4. potvrzení rodičů o způsobu návratu dětí od autobusu („Odchod domů“) 
Žádáme zákonné zástupce o včasné odevzdání dokumentace, kvůli zpracování údajů. 
 
Možnost vypůjčení v Němčičkách – nutná přítomnost dítěte,  
výhradně v SOBOTU a NEDĚLI, které těsně předchází výcviku v 9 – 12.30 hod., 

tel. kontakt - 519 430 753, 608 434 805 – areál 
 
Ceník půjčovného za lyžařské vybavení na: http://www.sportnemcicky.cz 
 

Lyže musí být seřízené – potvrzení nutné! 
Ti, kteří mají lyže seřízené jinde – přinesou potvrzení k okopírování. 
Děti, které mají výstroj vypůjčenou v půjčovně přímo v Němčičkách, dostanou hromadné potvrzení o 
seřízení lyží.  
 
                                                                                      Mgr. Jitka Gebauerová, ředitelka školy  
    V Nikolčicích dne 13. 2. 2023    
 
 
 



Odchod domů 
 
Dítě bude vystupovat v Divákách * – u ZŠ Nikolčice *. 
 
Dítě může * - nemůže * jít samo domů. 
 
V případě samostatného odchodu domů přebírám za dítě plnou odpovědnost od okamžiku opuštění 
autobusu. 
 
V pátek je nutné, aby rodiče čekali na všechny děti (odnos výstroje)  !!!!!!!! 
 
 
 
* nehodící se škrtněte 
 
 
V …............................................ dne ……………..  
 
 
       …............................................................... 
 
         podpis zákonných zástupců 
 
 
 


